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W Niedzielę Palmową wpatrujemy się w 
pokornego Jezusa, którzy wjeżdża na osiołku do 
Jerozolimy. To On jest głównym bohaterem dzisie-
jszej liturgii. Jesteśmy świadkami, jak tłumnie zgro-
madzeni ludzie słali „swe płaszcze na drodze, a inni 
obcinali gałązki z drzew i słali nimi drogę. A tłumy, 
które Go poprzedzały i które szły za Nim, wołały 
głośno: «Hosanna Synowi Dawida. Błogosławiony 
Ten, który przychodzi w imię Pańskie. Hosanna 
na wysokościach»”. W ten sposób ludzie oddawali 
chwałę Panu. 

Chwalić kogoś znaczy uznać, że jest dla nas 
ważny. Kiedy zatem oddaję Bogu chwałę, to uznaję, 
że tylko On jest ważny, że On jest na pierwszym 
miejscu. Jeśli to rozumiemy i przyjmujemy – jeśli 
każdy z nas to rozumie, odkrywamy wówczas i 
akceptujemy siebie przed Bogiem i przed drugim 
człowiekiem. Wtedy też na pewno zaczną się lepiej 
układać nasze wzajemne relacje. Jedną z chorób 
współczesnego człowieka jest przywłaszczanie so-
bie chwały. 

Jeśli ktoś z nas myśli: „ja jestem ważny”, to z 
tego punktu widzenia ocenia innych, jako mniej 
ważnych, będących tłem na własnej „ważności”. 
I traktuje ich „z góry”. A jedynym uzasadnieniem 
dla patrzenia na kogoś z góry jest pochylenie się 
nad nim, żeby pomóc mu się podnieść. Właściwe 
patrzenie na świat niszczy zatem grzech, głownie 
grzech pychy, który nie pozwala odkrywać bogact-
wa chwały Bożej. To grzech pychy zaślepił serca 
tych, którzy, kiedy usłyszeli od Jezusa słowa prawdy, 
zamiast radosnego „Hosanna”, zaczęli krzyczeć 
złowrogie „ukrzyżuj”. Aby oddawać Bogu chwałę 
swoim życiem, winniśmy nieustannie łączyć się z Je-
zusem Chrystusem przez miłość. Jego szlak wiedzie 
od tryumfalnego „Hosanna” do ufnego zawierzenia 
woli Ojca, który najlepiej wie, czego nam potrzeba, 
wpierw, zanim Go jeszcze o to poprosimy. 

Mamy nieustannie śpiewać „Hosanna” pięknym 
życiem, opartym na skale, którą jest Boży Syn. To 
On pomaga nam przetrwać życiowe burze, dźwigać 
krzyż niezrozumienia, braku sensu życia, zagubi-
enia w świecie nadmiaru informacji i propozycji 
na szczęśliwe życie. To On pomaga nam wybierać 
dobro, piękno, prawdę, stawiając tamę głupocie, 
chamstwu i niszczeniu własnego i cudzego życia. 
Soeren Kierkegaard snuje taką refleksję w książce 
pt. Bojaźń i drżenie: „(…) każdy był wielki na swój 
sposób, a każdy w zależności od wielkości tego, co 
umiłował. Albowiem ten, kto umiłował siebie, był 
wielki sam przez siebie; ten, kto kochał ludzi, stał 
się wielki przez swoje oddanie; ale ten, kto Boga 
ukochał, stał się największy ze wszystkich” (s. 14). 

Rozpoczynając Wielki Tydzień największych ta-
jemnic naszej wiary, chcemy podążać za prorokiem, 
który prowadzi nas do poznania pełnej prawdy o 
otaczającym świecie i o nas samych. Wybierając 
Jezusa nie tylko oddajemy cześć Bogu Ojcu, ale 
dostępujemy również wywyższenia. Dzięki Jego 
łasce zostajemy oczyszczeni z grzechu, który nas 
zaślepia możemy służyć Chrystusowi obecnemu 
w braciach potrzebujących. Wszystko na większą 
chwałę Tego, „Który jest, i Który był i Który przy-
chodzi”.

 Fr Bogdan SDS

Spowiedź i Msza św. 

Zapraszamy do udziału w polskiej  
Mszy św. o godz. 8.30am i 12pm 

Okazja do spowiedzi przed 
każdą Mszą św. 

Korzystajmy z Sakramentu Pokuty by 
można było w pełni uczestniczyć 

we Mszy św.   
      

Oddać chwałę Bogu WIELKI TYDZIEŃ 
2023 W NASZEJ 

PARAFII
Niedziela 2-go Kwietnia

NIEDZIELA PALMOWA
8:30am (Polish), 10am (English), 

12pm (Polish)

Poniedziałek 3-go Kwietnia 
9am (English)

Wtorek 4-go  Kwietnia
9am (English)   

Środa 5-go Kwietnia
9am (English)

Czwartek 6-go Kwietnia
WIELKI CZWARTEK

7pm, Msza Wieczerzy Pańskiej (English)
Adoracja do godziny 10pm.

Piątek 7-go Kwietnia

WIELKI PIĄTEK
9am, Modlitwa Poranna
3pm, Nabożeństwo Męki 

i Śmierci Pana Jezusa (English)
7pm, Nabożeństwo Męki i Śmierci Pana 

Jezusa (Polish), Adoracja przy Grobie Pana 
Jezusa do godziny 10pm

Sobota 8-go Kwietnia

WIELKA SOBOTA
9am, Modlitwa Poranna

10am, Błogosławieństwo Pokarmów 
na stół Wielkanocny

11am, Błogosławieństwo Pokarmów 
na stół Wielkanocny

12am, Błogosławieństwo Pokarmów 
na stół Wielkanocny

7pm, Wigilia Paschalna (English)

Niedziela 9-go Kwietnia 

NIEDZIELA WIELKANOCNA
7am, Msza św. „Rezurekcyjna” (Polish), 

10am (English), 12pm (Polish)
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MSZE ŚWIĘTE W 
NASZEJ PARAFII:                                                                                                                                         
Poniedziałek 
– Nie ma Mszy św. Parafialnej

Wtorek – Sobota 
–Msze św. o godz. 9am (po angielsku)

Piątek 
– Msza św. o godz. 7pm (po polsku)

Adoracja Najświętszego Sakramentu z 
błogosławieństwem Eucharystycznym 
– Piątek od godz. 6:15 do 6:55pm.

Sakrament Pokuty (Spowiedź) 
– Piątek o godz. 6:30pm (przed Mszą św.) i 
w Niedzielę od godz. 11:15am (przed Mszą 
św.) 

Niedzielna Składka (Kolekta):

Niedziela 26-go marca 2023 – 794.00.
Składka na kwiaty do Grobu Pańskiego – 
220.00. “Bóg zapłać” za wszystkie złożone 
ofiary i troskę o naszą parafię.

Wielki Piątek                                                                                                                                           

W Wielki Piątek obowiązuje każdego katolika 
post ścisły, zarówno jakościowy jak i ilościowy. 
Tylko jeden posiłek do syta i całkowite pow-
strzymywanie się od potraw mięsnych.

Rekolekcje Wielkopostne 2023

Drodzy Bracia i Siostry z naszej polskiej wspól-
noty parafialnej. Wyrażam swoją wdzięczność i 
dziękuje za Wasz udział w tegorocznych Rekole-
kcjach Wielkopostnych, a szczególnie za odbyte 
spowiedzi wielkopostne i tym samych za godne 
i chrześcijańskie przygotowanie się do tych 
największych tajemnic naszej świętej katolick-
iej wiary: Męki, Śmierci i Zmartwychwstania 
naszego Pana Jezusa Chrystusa. 

Niech to Słowo Boga usłyszane w czasie 
tych rekolekcji wyda obfite owoce w Waszym 
codziennym życiu rodzinnym, małżeńskim 
i osobistym. Dziękuję też za Wasza postawę 
wiary, którą wyraziliście uczestnicząc w 
nabożeństwach Drogi Krzyżowej i Gorzkich 
Żalach. Niech to wszystko sprawi by Chrys-
tus cierpiący i Zmartwychwstały spotkał Was 
każdego osobiście w Poranek Wielkanocny i 
obdarzył pełnią  swoich darów, a szczególnie 
darem Wiary, Nadziei i Miłości. Szczęść Boże!   .

Liturgia Dziecięca

Msza św. dla dzieci w każdą pierwszą niedzielę 
miesiąca. Najbliższa Msza dziecięca będzie 
wyjątkowo 9-go kwietnia 2023 r. w Niedzielę 
Wielkanocną.  Zapraszamy do udziału wszyst-
kie dzieci!

Wielki Piątek 
– Specjalna Kolekta                                                                                                                                          
                       
Drodzy Przyjaciele Ziemi Świętej!
Co roku coraz więcej chrześcijan w Izraelu i 
Palestynie opuszcza swoją ojczyznę. Ten fakt 
budzi ogromne zaniepokojenie. Wielu arab-
skich chrześcijan widzi w emigracji jedyną 
opcję na przyszłość. Ich liczba na ogół populacji 
spadła już do mniej niż dwóch procent. Aby 
umożliwić im godne życie, jesteśmy wezwani 
do czynnej solidarności. Nasze współczucie i 
pomoc dodają im odwagi, by mimo trudnych 
warunków życia dawać świadectwo Ewangelii w 
regionie, z którego wywodzi się nasza wiara. Bez 
nich, jako „żywe kamienie” wspólnoty Kościoła, 
chrześcijaństwo w Ziemi Świętej miałoby 
wyłącznie charakter muzealny. 

Nasza modlitwa i zbiórka na Boży Grób w 
Wielki Piątek są nieodzowne dla katolickiego 
zaangażowania w tym regionie. Dlatego proszę o 
Twoją hojną darowiznę na wsparcie chrześcijan 
w Ziemi Świętej. Zbiórka, która co roku odbywa 
się w Wielki Piątek jest przeznaczona wyłącznie 
dla wsparcia chrześcijan w Ziemi Świętej. 
Jest to znak solidarności katolików polskich 
z tamtejszą ludnością katolicką, z katolikami 
obrządku łacińskiego i wschodniego. Z woli 
papieży opiekę duszpasterską w Ziemi Świętej 
franciszkanie sprawują od 1342 r., a od 1847 
r. wraz z Patriarchatem Łacińskim w Jerozo-
limie. Parafie, szkoły oraz instytucje społeczne 
(które są otwarte dla wszystkich bez względu na 
wyznanie), potrzebują naszej szczególnej po-
mocy. Każde wsparcie finansowe jest dla tych 
ludzi jednocześnie zachętą do wytrwania w tych 
trudnych czasach w ojczyźnie Jezusa. Proszę o 
przekazywanie tej prośby dalej, tak aby dotarła 
do jak najliczniejszego grona ludzi dobrej woli. 
Niech Pan obdarzy Cię pokojem! o. Bonifacy 
Suhak OFM Komisarz Ziemi Świętej.

Kalendarz Liturgiczny
W tym tygodniu wspominać będziemy;

W poniedziałek 3-go kwietnia
Wielki Poniedziałek                                                                                                                                     

                                                                                                                         
We wtorek 4-go kwietnia

Wielki Wtorek

We środę 5-go kwietnia
Wielka Środa

W czwartek 6-go kwietnia
Wielki Czwartek

                                                                                                                
W piątek 7-go kwietnia

 Wielki Piątek

W sobotę 8-go kwietnia
Wielka Sobota

UWAGA: Dodatkowa 
Msza św. po polsku
Począwszy od 2 kwietnia 2023 r. zos-
tanie wprowadzona dodatkowa Msza 
św. niedzielna w języku polskim o godz. 
8:30am. Msza ta jako pewien eksperyment 
będzie sprawowana od kwietnia do końca 
października, a więc głównie w sezonie 
letnim by umożliwić spędzenie niedzieli 
z rodziną, nieco odciążyć Msze św. o 
godz. 12pm, oraz dać możliwość wypadu 
niedzielnego poza miasto. 

W przypadku nadzwyczajnej 
uczęszczalności  można będzie myśleć o 
pozostawieniu jej na stałe w naszym grafi-
ku Mszy niedzielnych. Msza ta będzie tzw. 
„cichą Mszą” bez muzyki i śpiewów, ale z 
liturgią niedzielną i kazaniem. Wszyst-
kich „rannych ptaszków” zapraszam do 
udziału.

Bóg – oczekiwany stanął pośród ludzkości –
a ludzie wyrzucili Go poza bramy 
swoich serc i ukrzyżowali za miastem…
Ręce Chrystusa błogosławiły 
– wyciągały się nad chorymi –
a człowiek gwoździami je uwięził.

Nogi Chrystusa śpieszyły do każdego potrzebującego 
pomocy –
a człowiek na krzyżu je unieruchomił.
Usta Chrystusa głosiły słowo, przebaczenie niosły –
a człowiek żółcią i octem je napoił.

Serce Chrystusa przepełnione dobrocią, miłością, miłosierdziem –
a człowiek je włócznią przebił.

Na poświecenie i miłość człowiek zbrodnią odpowiada… doznawszy dobroci Boga „ukrzyżuj” 
woła i prowadzi na Golgotę, przybija do krzyża, szydzi ze Zbawiciela.… 
A On za nas umiera.

Paradoks człowieka – do dobra tęskni, do dobra się wyrywa – i dobro prześladuje.
Dobro odrzuca i dobro krzyżuje. 

Rękę, która błogosławi przeklina i pluje… a ona nadal błogosławi, do serca przygarnia, prze-
bacza i daruje.


